
Projekt: Škola- informační centrum s environmentálním zaměřením 
Číslo projektu: CZ.1.07/1.1.06/03.0019, ZŠ a MŠ Přerov nad Labem 112, 289 16

Název pracovního listu: Kytice pro maminku

 Téma: Využití odpadového materiálu (pet víček, kartonů, novin) k vytvoření dárku pro maminku ke 
dni matek.

Cíle činnosti: Cílem činnosti je vytvořit  dárek pro maminku ke dni matek.

Pomůcky, použitá literatura: 
Pomůcky: karton, pet víčka, tavící pistole, papírová mašle, bílí papír nebo lepenka, fixy
Organizace hodiny, formy a metody práce: forma výuky je frontální, metody výuky: hra, experiment, 
samostatná práce, prezentace. 

Metodický postup při výuce:
1.  Motivace:  Motivací  je  ukázka hotového vzorového výrobku a   krátký  rozhovor na  téma co by 
potěšilo maminku.
2. Pracovní postup, hlavní činnosti v hodině
Úkol  č.1:  Děti  si  připraví  6  pet  víček.  Obkreslí  je  na  papír  a  kolečky  vystřihnou.  Na každé z  nich 
namalují květinku. Hotová kolečka nalepí na víčko. Z kartonu si vystřihnou kolečko, na které se vejde 6 
pet víček (učitel může připravit šablonu-dle věku). Pet víčka nalepí na karton-lze disperzním lepidlem 
nebo tavící pistolí pod dohledem učitele.

Z dvojlistu novin si připraví košilku na „květinu“. Horní část přeloží asi do jedné třetiny.

Spodek rozdělí na dvě části, rozstřihnou a složí do dvou trojúhelníků.



A ty přiloží k sobě, zmuchlají a vytvoří „kornout“

Do kornoutku vloží a přilepí připravenou květinu

A doplní mašlí, např. z hedvábného papíru.

3. Způsob využití výstupů z aktivit v hodině, možné varianty
Tato květina je určena jako dárek pro maminku ke dni matek.
Doporučení pro určitý ročník- věkovou kategorii, návaznost na učivo v ročníku: 1-2.ročník 

Odhad časové náročnosti činností a doporučení z osobní zkušenosti: 1 vyučovací hodiny
Zpracovatelka: Mgr. Eva Žemberová




